
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3857 4

AVISOS DE LICITAÇÕES 

Aviso de Licitação
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 038/2024
Processo Administrativo nº. 2023/000029341-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação sob demanda de empresa especializada em Fornecimento e Instalação de Sistemas de Geração de Energia 

Solar Fotovoltaica, do tipo On-Grid (conectada à rede), sob demanda; compreendendo, o fornecimento de todos os materiais e 
equipamentos necessários, montagem, comissionamento, treinamento da equipe técnica, projetos “as built”, bem como, os procedimentos 
de homologação e ativação de todo o sistema junto à concessionária de energia elétrica local.

Entrega das Propostas: a partir do dia 20/08/2024, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 03/09/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

Manaus, 16 de agosto de 2024.

 ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR GRUPO.

Pregão Eletrônico nº 037/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000007380-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de MATERIAIS GRÁFICOS, com o objetivo de manter as diversas atividades 

de apoio do Tribunal de Justiça do Amazonas.

Entrega das Propostas: a partir do dia 20/08/2024, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 30/08/2024, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

Manaus, 16 de agosto de 2024.
PAULO ROBERTO PESSOA VASCONCELOS

Pregoeiro

EXTRATOS 

EXTRATO Nº 166/2024 - SECOP/DVCC/SGC 

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo N° 030/2024 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000039666-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Via Direta Telecomunicações Via Satélite e Internet LTDA.
5. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 

conectividade à internet via satélite de baixa órbita com fornecimento de terminais, em conformidade com o especifi cado no Termo de 
Referência e seus anexos.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da Adesão à Ata de Registro de Preços 021/2024, vinculada ao Pregão 
Eletrônico nº 046/2023, formalizado pelo Tribunal de Justiça do Amazonas, cuja homologação foi publicada no Diário da Justiça Eletrônico, 
Ano XVII, Edição nº 3851, Caderno Extra, em 09/08/2024, à pág. 3, tendo amparo legal, integralmente, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e 
suas alterações, e subsidiariamente, nas normas da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações.

7. VALOR: Pela aquisição do objeto contratual e serviços executados, a CONTRATANTE pagará o valor de R$ 2.474.636,88 
(dois milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), desde que atendidas pela 
CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.


		2024-08-19T17:16:35-0400




